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81. rocznica śmierci polskich lotników

Wybudowany w 1993 roku przy nowoskalmierzyckim osiedlu Błonie pomnik 
Lotników jest wyrazem hołdu dla ludzi i wydarzeń, które rozegrały się nieopodal 
tego miejsca  ጀ tuż przy granicy z Kaliszem  ጀ w nocy z 14/15 września 1943 roku, 
czyli 81 lat temu. Przelatujący wówczas nad miejscowością samolot Halifax JD 
154, którym transportowano broń i amunicję dla żołnierzy Armii Krajowej w 
Ołoboku, zahaczył o budynek mieszkalny przy ul. Kaliskiej 6, w wyniku czego 
zginęli zarówno jego mieszkańcy  ጀ rodzina Jańczaków, jak i załoga maszyny: por. 
Franciszek Jakusz Gostomski (I pilot), por. Karol Piotr Gębik (nawigator), st. 
sierżant Wiktor Jabłoński (radiooperator), st. sierżant Kazimierz Pacut (strzelec 
samolotowy), sierż. pilot Ludwik Misiak (II pilot), plutonowy Zdzisław Kuczkowski 
(mechanik pokładowy) oraz kpr. Henryk Fojer (strzelec samolotowy)   ጀ  według H. 
Kujawy i jego artykułu pt.  Ḁ吀愀樀攀洀渀椀挀愀 Halifaxa JD 154 ᴀ opublikowanego w czerwcu 
2005 roku w Gazecie Ostrowskiej ostatni z lotników był jedynym członkiem załogi, 
który przeżył katastrofę.

Od wspomnianego 1993 roku władze samorządowe Gminy rokrocznie organizują 
uroczystość wspomnieniową poświęconą pamięci poległych nie tylko w nocy z 

https://noweskalmierzyce.pl
https://noweskalmierzyce.pl/pl


14/15 września 1943 roku, ale i wszystkim, którzy złożyli życie na ołtarzu Ojczyzny 
podczas II wojny światowej. Na ceremonię odbywającą się przy asyście warty 
honorowej pełnionej przez harcerzy, pocztów sztandarowych oraz Miejsko-Gminnej 
Orkiestry Dętej składają się referat historyczny oraz złożenie zniczy i wiązanek 
kwiatów przez delegacje reprezentujące władze samorządowe, instytucje 
publiczne, placówki oświatowe, organizacje społeczne i zakłady pracy. W tym 
roku, z racji niekorzystnej pogody, odwołano zakrojone na dotychczasową skalę 
uroczystości. Nie mogło jednak zabraknąć wiązanki kwiatów, którą jako samorząd 
złożyliśmy przy pomniku w imieniu społeczeństwa- skomentował burmistrz. 
Delegacji władz samorządowych towarzyszyli także członkowie Stowarzyszenia 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów   Ḁ刀愀搀漁嬁ܠ ᴀ  w Nowych Skalmierzycach oraz 
Stowarzyszenia Działkowców Kolejarz w ROD w Nowych Skalmierzycach.

Magdalena Kąpielska
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